
 

Usnesení 

z 3. zasedání Zastupitelstva obce Lešná, konaného dne 30.1.2019 

 

Z 3/01 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

  doplněný program zasedání zastupitelstva obce Lešná. 

 

Z 3/02 Zastupitelstvo obce volí: 

ověřovatele zápisu Štěpána Šoboru a Hanu Charvotovou a návrhovou komisi ve složení 

René Horák, Vít Heliman, Yveta Odstrčilíková. 

 

Z 3/03 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

ZO schvaluje předložený návrh rozpočtu na rok 2019, takto příjmy ve výši celkem 

41 595 300 Kč z toho daňové příjmy 34 557 000 Kč, příjmy nedaňové 6 303 000 Kč, 

přijaté dotace 735 300 Kč. Výdaje celkem 48 450 000 Kč, z toho běžné výdaje 28 540 000 

Kč a kapitálové výdaje 19 910 000 Kč. Schodek hospodaření - 6 854 700 Kč bude uhrazen 

finančními prostředky z minulých let. Ve výdajích jsou schváleny transfery zřízeným PO – 

MŠ Lešná ve výši 1 100 tis. Kč a ZŠ Lešná 2 450 tis. Kč. Ostatním organizacím transfery 

ve výši 600 tis. Kč. Běžné výdaje ve schváleném rozpočtu jsou proti návrhu navýšeny o 

částku 106 tis. Kč (finanční vypořádání ze SR o 1 tis. Kč; místní referendum 105 tis. Kč) 

V rozpočtu jsou zahrnuty fondy: Sociální a Fond rozvoje a bydlení. 

 

Z: účetní 

         T: 02/2019 

 

Z 3/04 Zastupitelstvo obce zplnomocňuje: 

Radu Obce Lešná ke schválení případných rozpočtových úprav. Zastupitelstvo obce si 

vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném v kompetenci 

rady obce na nejbližším zasedání zastupitelstva. 

 

Z: účetní 

         T: 02/2019 

 

 

Z 3/05 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

směnu části pozemku p. č. 825/1 o výměře cca 61 m2 a ve vlastnictví Obce Lešná, Lešná 

36, 756 41 Lešná, IČ 00303992 za část pozemku p. č. 77/3 o výměře 18 m2 vše v k. ú. 

Perná u Valašského Meziříčí, které jsou ve vlastnictví manželů xxx, trvale bytem xxx. 

Přesné výměry a nová p. č. budou stanovena dle GPL. Veškeré náklady spojené se směnou 

bude hradit Obec Lešná.  

 

Z: majetkosprávní 

         T: 03/2019 

 

Z 3/06 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

odkup části pozemku p. č. 825/3 o výměře cca 102 m2 v k. ú. Perná u Valašského Meziříčí 

od paní xxx, trvale bytem xxx za cenu xxx Kč/m2 a zároveň dochází na odkupované části 

pozemku p. č. 825/3 k zániku věcného břemene paní xxx a pana xxx oba trvale bytem xxx. 

Přesné výměry a nová p. č. budou stanovena dle GPL. Veškeré náklady spojené s odkupem 

pozemku bude hradit kupující. 

 

Z: majetkosprávní 

         T: 03/2019 

 

 



Z 3/07 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

části pozemku p. č. 825/5 o výměře cca 73 m2 v k. ú. Perná u Valašského Meziříčí od paní 

xxx, trvale bytem xxx za cenu xxx Kč/m2. Přesná výměra a nové p. č. bude stanovena dle 

GPL. Veškeré náklady spojené s odkupem pozemku bude hradit kupující. 

 

Z: majetkosprávní 

         T: 03/2019 

 

Z 3/08 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

odkup části pozemku p. č. 77/16 o výměře cca 93 m2 v k. ú. Perná u Valašského Meziříčí 

od paní xxx a pana xxx, oba trvale bytem xxx za cenu xxx Kč/m2. Přesná výměra a nové p. 

č. bude stanovena dle GPL. Veškeré náklady spojené s odkupem pozemku bude hradit 

kupující. 

 

Z: majetkosprávní 

         T: 03/2019 

 

Z 3/09 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

odkup části pozemku p. č. 77/21 o výměře cca 19 m2 v k. ú. Perná u Valašského Meziříčí 

od pana xxx, trvale bytem xxx za cenu xxx Kč/m2. Přesná výměra a nové p. č. bude 

stanovena dle GPL. Veškeré náklady spojené s odkupem pozemku bude hradit kupující. 

Z: majetkosprávní 

         T: 03/2019 

 

Z 3/10 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

odkup části pozemku p. č. 79 o výměře cca 27 m2 v k. ú. Perná u Valašského Meziříčí od 

pana xxx, trvale bytem xxx za cenu xxx Kč/m2. Přesná výměra a nové p. č. bude stanovena 

dle GPL. Veškeré náklady spojené s odkupem pozemku bude hradit kupující. 

Z: majetkosprávní 

         T: 03/2019 

 

Z 3/11 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

odkup části pozemku p. č. 766/1 o výměře cca 202 m2 v k. ú. Perná u Valašského Meziříčí 

od pana xxx, trvale bytem xxx za cenu xxx Kč/m2. Přesná výměra a nové p. č. bude 

stanoveno dle GPL. Veškeré náklady spojené s odkupem pozemku bude hradit kupující. 

Z: majetkosprávní 

         T: 03/2019 

 

Z 3/12 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

prodej části pozemku p. č. 855/1 o výměře 29 m2 v k. ú. Perná u Valašského Meziříčí paní 

xxx, trvale bytem xxx za cenu xxx Kč/m2. Přesná výměra a nové p. č. bude stanoveno dle 

GPL. Veškeré náklady spojené s odkupem pozemku bude hradit prodávající. 

Z: majetkosprávní 

         T: 03/2019 

 

Z 3/13 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

prodej části pozemku p. č. 855/1 o výměře 25 m2 v k. ú. Perná u Valašského Meziříčí 

manželům xxx, oba trvale bytem xxx za cenu xxx Kč/m2. Přesná výměra a nové p. č. bude 

stanoveno dle GPL. Veškeré náklady spojené s odkupem pozemku bude hradit prodávající. 

Z: majetkosprávní 

         T: 03/2019 

 

 

 



Z 3/14 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

směnu části pozemku p. č. 825/1 o výměře cca 159 m2 a ve vlastnictví Obce Lešná, Lešná 

36, 756 41 Lešná, IČ 00303992 za část pozemku p. č. 763/7 o výměře 71 m2 vše v k. ú. 

Perná u Valašského Meziříčí, které jsou ve vlastnictví pana xxx, trvale bytem xxx. Přesné 

výměry a nová p. č. budou stanovena dle GPL. Veškeré náklady spojené se směnou bude 

hradit Obec Lešná.  

Z: majetkosprávní 

         T: 03/2019 

 

 

Z 3/15 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

směnu části pozemku p. č. 855/1 o výměře cca 29 m2 a ve vlastnictví Obce Lešná, Lešná 

36, 756 41 Lešná, IČ 00303992 za část pozemku p. č. 765 o výměře 54 m2 vše v k. ú. 

Perná u Valašského Meziříčí, které jsou ve vlastnictví manželů xxx, oba trvale bytem xxx. 

Přesné výměry a nová p. č. budou stanovena dle GPL. Veškeré náklady spojené se směnou 

bude hradit Obec Lešná.  

 

Z: majetkosprávní 

         T: 03/2019 

 

 

Z 3/16 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

směnu části pozemku p. č. 855/2 o výměře cca 6 m2 a ve vlastnictví Obce Lešná, Lešná 36, 

756 41 Lešná, IČ 00303992 za část pozemku p. č. 763/9 o výměře 21 m2 vše v k. ú. Perná 

u Valašského Meziříčí, které jsou ve vlastnictví pana xxx, trvale bytem xxx. Přesné 

výměry a nová p. č. budou stanovena dle GPL. Veškeré náklady spojené se směnou bude 

hradit Obec Lešná.  

Z: majetkosprávní 

         T: 03/2019 

 

Z 3/17 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

části pozemku st. p. č. 94 o výměře cca 11 m2 v k. ú. Perná u Valašského Meziříčí od 

manželů xxx, oba trvale bytem xxx za cenu xxx Kč/m2. Přesná výměra a nové p. č. bude 

stanovena dle GPL. Veškeré náklady spojené s odkupem pozemku bude hradit kupující. 

Z: majetkosprávní 

         T: 03/2019 

 

 

Z 3/18 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

odkup části pozemku p. č. 763/29 o výměře cca 10 m2 v k. ú. Perná u Valašského Meziříčí 

od pana xxx, trvale bytem xxx za cenu xxx Kč/m2. Přesná výměra a nové p. č. bude 

stanovena dle GPL. Veškeré náklady spojené s odkupem pozemku bude hradit kupující. 

Z: majetkosprávní 

         T: 03/2019 

 

Z 3/19 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

odkup části pozemku p. č. 763/32 o výměře cca 10 m2 a části pozemku p. č. 763/33 o 

výměře cca 16 m2 v k. ú. Perná u Valašského Meziříčí od manželů xxx, oba trvale bytem 

xxx za cenu xxx Kč/m2. Přesné výměry a nové p. č. budou stanovena dle GPL. Veškeré 

náklady spojené s odkupem pozemku bude hradit kupující. 

Z: majetkosprávní 

         T: 03/2019 

 

 



Z 3/20 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

odkup části pozemku p. č. 764/3 o výměře cca 20 m2 a části pozemku p. č. 764/1 o výměře 

cca 13 m2 v k. ú. Perná u Valašského Meziříčí od paní xxx a pana xxx, oba trvale bytem 

xxx za cenu xxx Kč/m2. Přesná výměra a nové p. č. bude stanovena dle GPL. Veškeré 

náklady spojené s odkupem pozemku bude hradit kupující. 

Z: majetkosprávní 

         T: 03/2019 

 

Z 3/21 Zastupitelstvo obce Lešná: 

v souladu s ust. § 14 zák. č. 22/2004 Sb. o místním referendu a o změně některých zákonů, 

rozhodlo o vyhlášení místního referenda na území obce Lešná o otázkách: 

 

1.  „Souhlasíte s tím, aby zastupitelstvo obce Lešná schválilo připravovaný územní plán obce 

Lešná v podobě, která podmiňuje využití návrhových ploch výroby a skladování v 

průmyslové zóně nacházející se v obci Lešná v katastrálních územích Příluky a Lhotka nad 

Bečvou zpracováním územní studie?“ 

2.  „Souhlasíte s tím, aby zastupitelstvo obce Lešná schválilo připravovaný územní plán v 

podobě, která v návrhových plochách výroby a skladování v průmyslové zóně nacházející 

se v obci Lešná v katastrálních územích Příluky a Lhotka nad Bečvou neumožní výstavbu 

provozů těžkého průmyslu, jako jsou hutnictví, strojírenství, chemický průmysl a 

petrochemie včetně povrchových úprav, lisování a drcení materiálů a neumožní 

skládkování nebezpečných odpadů? 

 

O vyhlášení místního referenda bylo rozhodnuto z následujících důvodů. Obec Lešná finalizuje 

návrh nového územního plánu, který nahradí dosud platný územní plán z roku 1996, jelikož se 

jedná o nový návrh za poměrně dlouhou dobu, došlo při návrhu k situacím, kdy využití stávajících 

ploch v původním územním plánu (především v průmyslové zóně) vykazuje poměrně 

benevolentní využití pozemků, umožňující umístěné prakticky jakéhokoliv druhu výroby, bez 

ohledu na životní prostředí a především obyvatelstvo zde žijící. V novém návrhu územního plánu 

je jednak ze zákona nutné více specifikovat přípustné a nepřípustné využití území, ale současně 

Obec Lešná má právo ovlivnit nové využití zástavby, především té, která má na životní prostředí a 

život občanů vliv největší. Již v minulosti zde bylo podepsáno několik petic a bylo občany 

jednoznačně deklarováno, že jim není lhostejné, v jakém životním prostředí žijí. Minulé 

zastupitelstvo podniklo kroky k regulaci využití návrhových ploch, především v průmyslové zóně. 

Nově zvolení zastupitelé navazují na předchozí práci v návrhu územního plánu, ovšem zároveň 

chtějí maximálně respektovat názor občanů, a to především ve fázi dokončení návrhu projektu 

územního plánu, pokud lze návrh změnit, než po vydání územního plánu následnými peticemi. 

Zastupitelstvo obce Lešná se proto usneslo, že rozhodnutí o podobě budoucího rozvoje území 

obce, které bude závazným vodítkem pro kroky zastupitelstva obce v procesu pořizování nového 

územního plánu, svěří přímo do rukou samotných občanů obce, a proto vyhlašuje toto místní 

referendum. 

 

Náklady spojené s provedením místního referenda budou obdobné jako při provádění voleb do 

zastupitelstva obce. Náklady budou tvořit zejména náklady na mzdy, odměny, stravné, pojištění, 

poštovné, dopravu, komunikace, informační kampaň, techniku, materiál (obálky, lístky, 

kancelářské potřeby, vybavení hlasovací místnosti). Odhadovaná výše nákladů na provedení 

místního referenda činí přibližně 105 000,- Kč a bude hrazena z rozpočtu obce z prostředků 

určených pro běžné výdaje. 

 

Náklady spojené s realizací rozhodnutí přijatého v místním referendu budou představovat náklady 

na dokončení pořízení nového územního plánu obce, neboť rozhodnutí přijaté v místním referendu 

má být závazným vodítkem pro kroky zastupitelstva obce v rámci procesu pořizování nového 

územního plánu. Předpokládané náklady na dokončení nového územního plánu obce činí odhadem 

50 000,- Kč a budou hrazeny z rozpočtu obce z prostředků určených pro územní plánování.  

 



Z 3/22 Zastupitelstvo obce stanovuje: 

den konání místního referenda na 22.3.2019 a dobu hlasování na 8:00 až 22:00 hod. 

 

Z 3/23 Zastupitelstvo obce stanovuje: 

v souladu s ustanovením § 27 odst. 4 zák. č. 22/2004 Sb. výši odměn za výkon funkce 

členů místní komise pro místní referendum tak že, pro předsedu a zapisovatele místní 

komise stanoví odměnu ve výši 2 670,- Kč a pro každého dalšího člena místní komise 

odměnu ve výši 1 907,- Kč. 

 

Z 3/24 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

Zastupitelstvo obce Lešná pověřuje starostu obce zajištěním vyhlášení místního referenda 

na úřední desce obecního úřadu a provedením kroků nezbytných k organizaci 

a zabezpečení konání místního referenda. 

 

Z 3/25 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

rozpočtové opatření č. 5/2018. Příjmy jsou navýšeny o 539 tis. Kč (daňové příjmy 539 tis. 

Kč) a výdaje navýšeny o 539 tis. Kč (z toho činí 76 tis. Kč kapitálové výdaje, 448 tis. Kč 

běžné výdaje a 15 tis. Kč transfery). Financování je 0 tis. Kč.  

Z: účetní 

         T: 02/2019 

 

 

Z 3/26 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

podání žádosti o dotaci na akci „Výletiště v Lešné – Jasenici“ v dotačním programu 

Ministerstva pro místní rozvoj ČR. 

Z: majetkoprávní 

         T: 02/2019 

 

Z 3/27 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

podání žádosti o dotaci na akci „Oprava mostku na silnici č. III/0487“ v dotačním 

programu Ministerstva pro místní rozvoj ČR. 

Z: majetkoprávní 

         T: 02/2019 

 

 

Z 3/28 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

sazbu nově vzniklých pozemků po pozemkových úpravách v k. ú. Příluky ve výši 4,5896 

Kč/m2. 

Z: účetní 

         T: 02/2019 

 

Z 3/29 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

sazbu nově vzniklých pozemků po pozemkových úpravách v k. ú. Mštěnovice ve výši 

3,3247 Kč/m2. 

Z: účetní 

         T: 02/2019 

 

 

 

 

 
........................................................    …………………………………. 

         Ing. arch. Jaromír Zavadil     Hana Škrlová 

 starosta obce                        místostarostka obce 


